PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ES1AL)() DL MATO (iROSSO DO SUL

LEI N°. 805/2.011

Autor: Poder Executivo Municipal
Antonio Cavalcante - Piefeito Municipal

"ALTERA LYSPOSITIVO DA LE!
MUNICIPAL No 79012010 E DA
PRO VIDENCIAS CORRELATAS".

ANTONIO CAVALCANTE, Prefeito Municipal de Mundo Novo,
Estado de Mato Grosso do Sul no uso de suas atribuiçOes legais.

Faço saber que a Cámara Municipal APROVOU, a eu
SANCIONO a seguinte Lei Complernentar:

Art. 10  0 caput do artigo 51 , da Lei Municipal n° 790/2010,
passa a vigorar corn a seguinte redaçao:

"Art. 50  - Fica o Poder Executivo autorizado a abrii;
durante o exercicio de 2011, crôditos suplementares para :eforço de dotaçOes
orçamentárias, nos limites e fontes de recursos abaixo indicados;

I - decorrentes de Superávit .inanceiro, ate o limite do
total apurado con forme o estabelecido no art. 43, § 1 0,

inciso I e § 20  da Lei 4.320164;

II - provenientes de excesso de arrecadaçäo, ate o limite
de 100% (can; por cento) do valor apurado na forma
esabeIecida no art. 43, § 1 1, incise I! e §30  e 40  da Lei
4.320/64;
III- decorrentes de anuiaçao prcial ou total de dotaçOes,
ate a lirnite de 30% (trinta por ten to) das despesas
autorizadas na presente let

MI. 20  Esta Lei entrarã em vigor na data de sua iublicacäo,
revogadas as disposiçoes em contrãrio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DEZQI 'TO DIAS DO MES DE
AGOSTO DE DO/S MIL E ONZE. 1

-
AfltO

- ...ma, NO DlAfiq OFICIAJ.
PnFQ91MUNIC1PAL 	JMUNICIPIO AnoJ.Lw.Sb

4 -. (air.'
W1413t1111117c/WFoVan,S.gpv.hI

- 	 a- _ N F' N

__E

Diano

'LUsIlIflJ!!.

Orgâo de divulgacäo oficial do municIplo
Sextafeira, 19 deAgosto de 2011

Oficial
Mundo Novo MS

Criado pela Lei no 73612009

I Di.vldc 	a,aitoa

12400/2011
a Proia iwa tanddazoa mp.ana4's a. tcccmst.n tccurw au

j29M9/21J1 I
w20 I I
a Data Pant JuIglineilto dot icc Lit C(tVJ as iinpuptntt

jO?f101101 I
I031IO20I I tahulgac-au dos candidal. 	at.-,ito..

lti.Iicaco do FditaI cix,, m.rn.e'. dat .. herSoos c locals las

104110J201 I past: de conbcciniaflns L,rrs ,S 	kgi,IacSa nacionai dos dinrns da

aiaaça c adok,ccaic aplicada pclo 1.hnisthio F(sbl.co. t-uAccirncnlu.

I rubiic.ço dos rediado. di 	 —

l9/l012011
a flea pan rccwsa dot candidaks rcpcosados nas anI.açô

21110111
VJIftII

a Praro Pont CMflCA julzat us .ccunc.s d a caa,djdazos repeovadia.

31/10/2011
0)iII/20I I

PabIic.flodc Fdiu3. ao Ioca.s $bIku: Jr coslunhc cis

107111fl0I1 &ivapcni3dctiTcUI3cIO IOCaI.COGI osno.nca ,oscsnd.djtc's habililadoc

pan o p.occm do cacoTha dci. Sapknk's scot.clhei;o. Tmdscs. bern

I c..o das rcgns do triad., peucao. c a.a& dal& hurkha C beth do

L_----- __—~e---
low' igw i

a Pram 	a rnItn4iodc cazrq,aka çIcitotai.

161I2ut

Iiiiioff 1L5 di rahnci.o do pitsw Jc cscoila borlijo cv.ap.ccndldo

as OflOO,niuh Is I 7hOOm.nh. icalizado a. SINTEI) (Si.dicaki dos

L-------
I

---
Pt.,claanc3odo rcn.Ilado do jacaso do e.collu, cue.,

ir_oi I pub&,caohlas beats .kco,tunc c ina (kto'dc Impwrtsa.donnmct'

LWC
112014 Olicio JoCMDCA par,. Prdc.tura Mtmi.piI. cant pcdidodo 410

L, uron
cirus 	.,.tes S.p¼a'c dctI0 do Pu;cc doseS (mm) Csclh 	LLi

_L% pts'es__

3-0% PKOVA

ajSc,1 expnlido tau Ed,.,! n..diaOI/lUil I duIottscl a., Municipal dasI)irdio.

di Cuanca edo Adolc,ccatc corn. as Rcas do P10cc540 loca hotho .L, asjh.cM
J-IIOSIMPEIUMfltOS

11- An. 110 dotcA. sa., iwq.ddts do 'mu iso • cam. CadS., .asidn

aaThc.. ascaiS4c. z docvndccc.. MiM. 2c.VO C btta. --%i% taohadns. Iii,C

,.t.rnbo p.d,s.qo rnjtha.a e cr.cado

ParIgral, oak.: tNraJc,r in'paiileatc  as roe.. - deic rlu -  n'l rcIaco.

Aixandadc JaIk-14 eats Rc ec'c'flaatc .ka M,rj.Jà,,. Pâb4.t. ncn aa..ti.,  n, Ja,iic. di

InlMc'av !avn.rJc ci' Licrccoi,a Ctsn..ca. Futa Rceo. iou Dasnisi

$ -1)4 %'OTAçAO PCRLICA

$.1 - \ cot din,  SiØacn a C.seffiâos I ,-iu.1 c G. cm Ind 14

4e.0c4 modaIcc solo ditlo iod.n64. sccrdo e facsJi. Vu do itt c' o.t,A's
.niwn. .k 16 W muacipk do Mando ?.•.-a - Mc. C Nfl."M do

Ti-do tic EJcww.

Si- Caks*i,or swa-,. 0, c.4sJ.a,, Stcmc ja Catucran

0.3 -  ONc.loacvircaIi,ado..odu 18/11,7wI. rohnimds.o,co(sA. I

r'O%C1).MICIOQI SItttPi1.e4 t.t M-inkpddoslra%.. .,ia:,.-.n '-.¼. .c:, s1.'

aKin Kth,i.. n')$i 'ajan U.sraL.

4-Dl
TCJraaL's "loch "jtaw Sam Jji C5' .)p'attw' ue4''ca,. — 'efl /IrØCAtM petit 	 vk

;acrkAM /vt4' tfbwbh,
pc* flfisCA ni ,vcae,,p d0, .rd4ag.

7--DO IIESIII.TAD()

7.1 - Scan eai.si&odo, cldios Os ci,wn ins., soiada, co.uu

Supinuca.

7.2 - IIa'cnjo ca.,tue us s't.ç5a a sulk. ruca.ra ,tsitwc 0 nud4ilo quo 111c1

mawr taupu '-urn CcpCT.a1SCII cota ctisaças t .JuIcs.xiiLCs. 0 perMSDi in aipc u.k

malu. idadc

73 - (3 iccultado sari proclamado pela O.IDCA. t5o Iojço sop concluith a

apwado. cssbl.caadu-ia C::, sc5u1dJ i*s Orpos do bi.prussa local.

8 - nA POSSE

LI - A posse do-. CoascIlmouc-. luictares Suplomsms ckmt-5*. sc,a ormclahr.da

peh, PftICiLO MunicIpal ,. Consciho Sluakipal do, thitikta .5a Cr.an.a e do

,Jak,-ecnIe - CMDCA. iDcsbwdo pok Minidénu hThlicu- MI'. di, 219.111011 is

Ivhaorninhc tsai Cinw, Municipal do Mantle Novo- MS-

9 - D4S wspsslcOrs GERMS

Oa nsos suites ,ajo dccidadns polo ConscI.o Municipal dos Dwoo' do

Cnsnça c do 4doIdcCnle - CMIXA On cmiOPiKka emU 3 I.cisIaçau siptiuc c ito

acurdocom o MiotdiiioFtibiIcok Monte NowyMS.

MendaNeva- MS. Ii dc '(.,4nJc 2011

5iA15) DI :a1ula0,scofa)siL
Van:,., Sa.tos Ja S.In

Vrrsideuftdu (:SIDCA

LEI N'. 80$2.011

.Au:or: Poder ExocoGyc Municipal
Anlon.a CavaIcante .Pre%fto Municipal

45 TERA OISPOSJffVO DA tEl
MUNICIPAL N' 790/2010 F ad
PROIaIOENCIAS CORRELATAS'.

MYONIO CAVM.CMhlt, Poe4tco Murkipoi de Miando PSuar
cManc 'Ic Main Gmsso 11 54i1. no uzode.1 ai'bç& c98r&

NO sabee quo a CM.aca Municcntl APROVOU. : 0.
SAtICIONO ..uu Let CooIcdaThs.tsr

.Iat P0 c.pcd do a4mgo V. Ga Lei Municipal n' 790201
Passe 0 v,çuat cain a M-guac  redwpio

'Alt 5' - Rca o Pube, £xSculwO auto,I,ado ti
duranre o oxeccftIo do 2011, tit*tCs Suplerne.,taits par? refo,eo do dot.çoes
otcanwn!jdez, not bnilts v kale,, * ,cuno, ab,Ixo indKsdos:

I - deco,n-ntes

dc-  Scipe,*4 finsnciko, are o &SIe ri total aporado con(ceme 0 esIaoc'oc,do no Ott 43. § 1'.
,00iso Ic § 2° do L64.31141'64,

II- - pfosPnkntos do exce,so do onocadacao. -?te a. lamer.
do 100% (con per cunfo) do valor ap.jra-do -Ia 'oc,

no )'t 43. § t £,cIco It c §? e 4' di Lei
t 	lil_ dcconcrre do anulacao partial cia total do dotaçon

arc a limit. 5 30% (mats pot ceni do, despc-an •Ut°rfradas faa patent, let

Ar. 2' fula L€' em. ,. mm o,pc n,voaits tS 1$4t *o: em co.*ano.

OABINETE 00 PREFEITQ $*INICIPAL Of MURDO NrflV ESTADO Of V.410 GRO$SO DO Sit, Abs DEZOIYb UrnS 00 MEc
AGOSTO DEDO,S PAL EOP,.rn

M'oth Cata'j14'
PREI'(ffQvflj1 1P41

- .rc
It I)